КАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«18 »  февраль2020й.                               №   32               «18»  февраля 2020г.

 Об отчёте  главы   сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет о результатах своей деятельности и  деятельности администрации сельского поселения  Чувалкиповский  сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  в 2019 году

        Заслушав  и обсудив  доклад  главы  сельского поселения  Чувалкиповский   сельсовет Каримова Т.Ф. и в целях закрепления достигнутых в 2019 году положительных результатов, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район

РЕШИЛ:

1. Отчёт  главы   сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Каримова Т.Ф. о результатах своей деятельности и  деятельности администрации сельского поселения  Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  в 2019 году  принять к сведению.
2. Медицинским  работникам улучшить лечебно-профилактическую работу  среди населения, обратить внимание на инвалидов, ветеранов ВОВ и престарелых граждан. Вести  борьбу за чистоту населенных  пунктов, повысить  санитарно-просветительную работу на местах.
3. Коллективу  школы, детсада  принять все необходимые  меры  для улучшения  учебно-воспитательной  работы среди учащихся, активизировать работу с родителями  и трудными детьми.
4. Директорам  сельских клубов, библиотекарям развернуть активную работу,  разнообразить формы  организации активного отдыха жителей поселения.
5. Администрации сельского поселения активизировать работу общественных  комиссии, усилить борьбу против пьянства, преступности, проводить целенаправленную работу по выполнению плана мероприятий по охране окружающей среды и по  благоустройству, санитарной очистке населенных  пунктов.
6. Администрации сельского поселения усилить роль депутатов Совета в обеспечении комплексного развития  экономики и социально-культурной сферы на его территории, ускорение темпов роста и повышения эффективности общественного производства  и частной собственности.
7. Администрации сельского поселения, депутатскому корпусу, руководителям организации, учреждений культуры, народного образования, здравоохранения в 2020 году повсеместно работать над повышением правовой, политической, экономической и экологической культуры населения.

        Глава сельского поселения
      Чувалкиповский  сельсовет
       Муниципального района
       Чишминский район
      Республики Башкортостан                                                        Т.Ф.Каримов